
Libouchec
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.758546N, 14.040712E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1169 (855 let) Katastrální výměra: 2 800 ha

Počet obyvatel: 1 891 PSČ: 403 35

Adresa URL: www.libouchec.cz/

O obci
Obec se nachází 13,4 km severně od města Ustí nad Labem. K obci patří Čermná, Knínice, Žďárek.

Historie obce
První záznam o Libouchci se objevuje v kronikách v roce 1169. Prvními obyvateli byli Keltové a Germáni, od 5.
stol již Slované.
Přes naši obec vedla Solná stezka. Po této cestě se nosila sůl. V Děčíně pak byla nakládána na lodě a
dopravována do vnitrozemí.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit nejen nedaleké město Ústí nad Labem, ale i Děčín, Tisské stěny, rozhledna
Děč.Sněžník

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a pro menší děti je k dispozci
škola mateřska. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede žlutě značená turistická trasa a po západním okraji obce i modrá turistická značka.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Tří králůKostel byl postaven v r. 1857 na místě starší stavby. Na boční věži se nacházejí
tři zvony - velký litinový zvon z r. 1918, střední zvon z r. 1704 od Matyáše Christla a malý zvon z r. 1789 od
Františka Franka.

Doprava
Libouchec leží na silni I/13 Děčín - Teplice, příjezd o Ústí n/L na silnici I/13 je po silnici II/528, vlak do
obce pravidelně již nejezdí, jen ve vybraných dnech soukromý dopravce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9163/libouchec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 00:01:51


